
 

Decreto Dirigenziale n. 410 del 03/08/2017

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INSIEL MERCATO S.P.A. MODULO D'ORDINE - CONTRATTO 2017/100241.

DETERMINAZIONI.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a. il dirigente del Settore 01 dell'ex AGC 01 ha provveduto con nota di prot. 384577 del 02/05/2006 
ad acquistare il Sistema Ascot Web – Personale – gestione economica del prodotto GeDi 2006 e 
della componente Server per la gestione delle buste paga degli assessori nonché per il calcolo 
del vitalizio e dei contributi previdenziali e fiscali; 

b. il contratto sottoscritto per l’acquisto del software e del server era di euro 18.519,00; 
c. con dd n. 708 del 21.9.2006 è stata impegnata la somma di euro 18.519,00 per l’acquisto del 

sistema Ascot Web da Insiel – Informatica per il Sistema degli Enti Locali; 
d. il suindicato contratto prevedeva che INSIEL fornisse un servizio di manutenzione ordinaria 

annuale; 
e. nel 2009 è stato perfezionato un processo di fusione di Insimark s.r.l. in Insiel Mercato S.p.A. 

costituita in data 28/12/2008 con la conseguenza che il contratto di cui trattasi passerebbe de 
iure in capo a Insiel Mercato S.p.A (di seguito denominata INSIEL).; 

f. i servizi di manutenzione del sistema svolti nel corso degli ultimi otto anni da INSIEL hanno 
prodotto risultati soddisfacenti per l'amministrazione, considerato, tra l'altro, che detta società 
offre analoghe prestazioni a numerose pubbliche amministrazioni; 

g. il server fornito dalla INSIEL è, tra l'altro, dotato di supporto DAT per effettuare il backup della 
relativa banca dati; 

h. con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania 4 febbraio 2013, n. 37, e 
ss.mm.ii. è stata istituita la Struttura di supporto tecnico-operativo alla Segreteria di Giunta, 
attuale Ufficio I della Segreteria di Giunta; 

i. con deliberazione di Giunta 07/02/2017, n.59 è stato approvato il bilancio gestionale per gli anni 
2017/2019 in cui è istituito il capitolo di spesa n. 599 “Manutenzione software per la gestione del 
trattamento indennitario degli assessori non consiglieri regionali” la cui gestione è stata attribuita 
all’Ufficio I della segreteria di Giunta;; 

CONSIDERATO che 
a. la INSIEL ha proposto, con nota acquisita al prot. n. 2017.0471816 del 07/07/2017, alla Regione 

Campania, per l'anno 2017, la prosecuzione dell'affidamento di un servizio di manutenzione e 
assistenza tecnica di prodotti software Ascot (modulo d’ordine-contratto 2017/100241); 

b. la fruizione dei servizi di manutenzione ed assistenza tecnica svolti da INSIEL risulta 
economicamente vantaggiosa in quanto non comporta l'acquisto di un nuovo sistema operativo 
per la gestione delle buste paga degli assessori nonché per il calcolo del vitalizio e dei contributi 
previdenziali e fiscali; 

c. il canone di manutenzione ordinaria ed assistenza tecnica di prodotti software Ascot per l’anno 
2017, come risultante dal suindicato modulo d'ordine, è di euro 1.766,19= iva inclusa; 

ACQUISITO il codice CIG ZB01F871EA relativo al suindicato affidamento; 

CONSIDERATO che il cap. 599 “Manutenzione software per la gestione del trattamento indennitario 
degli assessori non consiglieri regionali”, nel Bilancio gestionale 2017, ha natura di spesa corrente; 
 
RITENUTO, pertanto, di aderire al modulo d’ordine-contratto 2017/100241 della Insiel Mercato S.P.A., 
che, allegato al presente, ne forma parte integrante e sostanziale, e di proseguire, di conseguenza, 
nell'affidamento a INSIEL del servizio di manutenzione e assistenza tecnica di prodotti software Ascot;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 
 

 
 
 
 
VISTI 
a. la l.. n. 7 del 30/04/2002 “Ordinamento contabile della Regione Campania art. 34, comma 1, d.lgs. 28 
marzo 2000, n. 76”; 
b. la l.r. n. 38 del 24 Dicembre 2012; 
c. la l.r. n.1/2016; 
d. la D.G.R. 07/02/2017, n. 59; 
e. DPGR 4 febbraio 2013, n. 37 

DECRETA 
per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui di seguito trascritto: 
 

1. di aderire al modulo d’ordine-contratto 2017/100241 della Insiel Mercato S.P.A., che allegato al presente 
ne forma parte integrante e sostanziale, e di proseguire, di conseguenza, nell'affidamento a INSIEL del 
servizio di manutenzione e assistenza tecnica di prodotti software Ascot;  
 
Di inviare il presente provvedimento: 

• alla Segreteria di Giunta, per l’archiviazione 
• all’Ufficio Relazioni con il Pubblico, per la pubblicazione nel B.U.R.C.; 
• al Responsabile per la trasparenza ai fini della pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale, ai sensi degli artt. 23 e 37, d.lgs. 14/03/2013, n. 33. 

- De Simone - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

